93ª feira | 04/Fev/2020  - Edição nº 10619

EMATER

INSTITUTO EMATER

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2016

PROTOCOLO 16.236.496-0
AMPARO

LEGAL
Art.103, inciso II, da Lei Estadual nº 15.608/2007.

OBJETO

Termo Aditivo de prorrogação de contrato de locação
de  imóvel  para  a  Unidade  Municipal  de  União  da
Vitória

VALOR

MENSAL
R$ 1.376,09

RECURSOS Fontes – 100-103-284
CONTRANTE INSTITUTO EMATER
CONTRATADO Gisela Weiss - CPF 286.183.359-91
VIGÊNCIA 13/01/2020 a 12/12/2020

DATA 30/01/2020

8306/2020

FUNDEPAR

HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 - FUNDEPAR
PROTOCOLO Nº 15.879.550-7
HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/2007,
do Decreto Estadual nº 4.189/2016 e com o amparo da Informação 038/2020 da
Assessoria Técnica, às fls. 2724 a 2726, o procedimento realizado na modalidade
Chamada Pública 001/2019, visando o fornecimento de alimentos provenientes
da agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar do Estado do Paraná, sendo Proponentes habilitados e classificados: 171
cooperativas e associações, conforme publicação no DIOE n°10617, págs. 10 e 11,
em 31/01/2020. Estabelecimentos com oferta: 2.318.
Valor total estimado de R$ 90.000.000,00 (noventa milhões de reais).

Curitiba, 03 de fevereiro de 2020.
José Maria Ferreira

Diretor Presidente - FUNDEPAR
Decreto nº 095/2019

8236/2020

IPCE

AVISO DE EDITAL DE SELEÇÃO
INSTITUTO PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE - IPCE

Curitiba, 30 de janeiro de 2020.
PROTOCOLO 16.326.567-2

N. EDITAL 01/2020 - IPCE
MODALIDADE Edital de Seleção de Estagiários

OBJETO

O Processo Seletivo tem como objetivo a
seleção de alunos de cursos de graduação e pós-
graduação para atuarem como estagiários na
equipe gestora do Programa Geração Olímpica,
desenvolvendo atividades supervisionadas,
correlatas à sua área de estudo e/ou pesquisa.

PERÍODO DE
INSCRIÇÕES 03/02/2020 A 13/02/2020

LOCAL DE INSCRIÇÕES

As inscrições poderão ser feitas pessoalmente
ou por pessoa interposta, no atendimento das
exigências deste Edital, das 08h30min às 12h
e das 13h às 17h na sede do IPCE (setor de
protocolo), situada na Rua Pastor Manoel
Virgínio de Souza, 1020 - Capão da Imbuia –
82.810-400 - Curitiba – PR.

DATA E LOCAL DA
SELEÇÃO

19/02/2020 às 14h no auditório da sede do
IPCE (setor de protocolo), situada na Rua
Pastor Manoel Virgínio de Souza, 1020 - Capão
da Imbuia – 82.810-400 - Curitiba – PR.

RETIRADA DO EDITAL www.comprasparana.pr.gov.br ou www.
esporte.pr.gov.br

8246/2020

SIMEPAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Sistema Meteorológico do Paraná-SIMEPAR, CONTRATADA:
Unimed Curitiba – Sociedade Cooperativa de Médicos. OBJETO: Prorrogação do
prazo do contrato por 03 meses (01/01/2020 a 01/04/2020) e por acordo entre as

partes as mensalidades serão reajustadas em 11,47% (onze vírgula quarenta e sete
por cento). ASSINATURA: Cesar A. A. Beneti – Diretor Executivo.

8349/2020

UEL

 HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

Os preços registrados estão disponíveis no site www.uel.br/licitações

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 031/20-OBJETO: PLANTÕES
MÉDICOS - Pregão Eletrônico: 268/19-HU- VALIDADE: 12 meses

8491/2020

 HOSPITAL UNIVERSITÁRIO – EXTRATO TRIMESTRAL DE SRP

Os preços registrados estão disponíveis no site www.uel.br/licitacoes

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 71/19-OBJETO: Material Médico
Hospitalar - Pregão Eletrônico: 118/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 72/19-OBJETO: Material Médico
Hospitalar - Pregão Eletrônico: 30/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 73/19-OBJETO: Material Médico
Hospitalar - Pregão Eletrônico: 43/18-HU

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 74/19-OBJETO: Tecidos Diversos
- Pregão Eletrônico: 94/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 75/19-OBJETO: Curativos
diversos - Pregão Presencial: 152/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 76/19-OBJETO: Material
laboratorial - Pregão Eletrônico: 82/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 77/19-OBJETO: Exames diversos
- Pregão Presencial: 11/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 78/19-OBJETO: Material Médico
Hospitalar - Pregão Presencial: 18/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 79/19-OBJETO: Material Médico
Hospitalar - Pregão Eletrônico: 119/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 80/19-OBJETO: Saco Plástico
para residuo - Pregão Presencial: 75/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 81/19-OBJETO: Plantão Médico -
Pregão Presencial: 163/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 82/19-OBJETO: Materiais de
Limpeza em geral - Pregão Presencial: 74/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 83/19 - OBJETO: Plantões
Medico - Pregão Presencial: 162/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 84/19 - OBJETO: orteses e
Proteses - Pregão Presencial: 147/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 85/19 -OBJETO: Soluções e Sais
- Pregão Presencial: 112/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 86/19 -OBJETO: Materias de
limpeza diversos - Pregão Presencial: 76/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 87/19-OBJETO: Saco plástico
para coleta de residuo - Pregão Eletrônico: 112/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 88/19 - OBJETO: Ortese e
Protese - Pregão Presencial: 145/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 89/19 - OBJETO: Equipamento
Médico Hospitalar - Pregão Eletrônico: 131/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 90/19 - OBJETO: Equipamento
Hospitalar - Pregão Eletrônico: 130/18-HU.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 91/19 - OBJETO: Produtos de
Limpeza diversos - Pregão Eletrônico: 114/18.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 92/19-OBJETO: Papel toalha e
guardanapo de papel  - Pregão Presencial: 150/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 93/19-OBJETO: Peças e
acessórrios  - Pregão Presencial: 67/18-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 113/19-OBJETO: Solução de
Nutrição Parenteral  - Pregão Eletrônico: 87/19-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 114/19-OBJETO: ORTESES E
PROTESES  - Pregão Eletrônico: 27/19-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 115/19-OBJETO: MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR  - Pregão Eletrônico: 70/19-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 116/19-OBJETO: MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR  - Pregão Eletrônico: 51/19-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 119/19-OBJETO:
MEDICAMENTOS (PSICOTROPICOS) - Pregão Eletrônico: 106/19-HU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 144/19-OBJETO: LEITE - Pregão
Eletrônico: 118/19-HU.

CÓDIGO LOCALIZADOR: 8369920
Documento emitido em 04/02/2020 11:29:41.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10619 | 04/02/2020 | PÁG. 9

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.